

**CARTA PROPOSTA AJUSTADA**

Icó/CE, 26 de Abril de 2021.

A

**Comissão Permanente de Licitação - CPL**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS/CE

Ref.: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ORÓS/CE, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E JUVENTUDE, TUDO CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

Prezados Senhores,


Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços solicitados cujo objeto é o Registro de preços destinado à aquisição de gêneros alimentícios, destinados a merenda escolar do Município de Orós/CE, junto a Secretaria de Educação, Esporte e Juventude, tudo conforme anexo I do edital – pelo **preço global de R\$ 719.921,40** (setecentos e dezenove mil novecentos e vinte e um reais e quarenta centavos), conforme planilha de preços abaixo.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 90 (noventa) dias.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Dados bancários: Banco do Brasil AG: 0547-9 CC: 38540-9

Atenciosamente,

  
MIZAEL GONÇALVES DE SOUSA  
CPF: 012.284.683-46

CNPJ-36.972.183/0001-54

Telefone: (88) 9.9937-4822

E-mail:mizaelsousa85@gmail.com

Quadra C, CASA 01, Centro Gerencial, Icó – CE. CEP:63.430-000



**PLANILHA DE PREÇOS****LOTE 07**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
01	CEREAL INFANTIL, de arroz ou milho podendo ser composto com banana ou/ e maça. Embalagens de 230 ou 250 gramas. Rico em vitaminas e minerais com ferro e zinco. Validade mínima de 06 meses da entrega do produto.	CORILON	PCT	9.875	R\$ 3,08	R\$ 30.415,00
VALOR TOTAL					R\$ 30.415,00	

**LOTE 08**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
01	COLORAU - Produto obtido a partir do urucum. Embalagem primária plástica de 100g em fardos de 1 kg. Inviolada livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas. Validade mínima de 06 meses da entrega do produto.	OROS	PCT	5.500	R\$ 0,38	R\$ 2.090,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.090,00	

**LOTE 12**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
01	IOGURTE - Sabores variados, consistência cremosa, acondicionado em embalagem plástica de 1000 mL, informações nutricionais, número de lote, data de validade, rotulagem de acordo com a legislação vigente e registro no órgão competente, com prazo de validade mínima de 30 dias.	LC	LT	29.075	R\$ 3,11	R\$ 90.423,25
VALOR TOTAL					R\$ 90.423,25	

**LOTE 13**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
01	LARANJA- de primeira, in natura, apresentando grau de maturação adequada a manipulação, transporte e consumo, isenta de sujidades, sem lesões de origem físicas ou mecânica,	SÓ FRUTAS	DÚZIA	6.800	R\$ 7,25	R\$ 49.300,00
02	MAÇA FUJI - Fruto de tamanho médio, com características íntegras e de boa qualidade,	SÓ FRUTAS	DÚZIA	2.790	R\$ 8,24	R\$ 22.989,60

CNPJ-36.972.183/0001-54

Telefone: (88) 9.9937-4822

E-mail:mizaelsousa85@gmail.com

Quadra C, CASA 01, Centro Gerencial, Icó - CE. CEP:63.430-000

fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Pedido em dúzia.						
VALOR TOTAL					R\$ 72.289,60	

**LOTE 14**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
01	LEITE EM PACOTE — Enriquecido com vitamina A e D, com o mínimo de 6,7g de proteína por cada porção de 26 gramas. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote. Embalagem de 200 gramas rotulagem de acordo com a legislação vigente e registro no órgão competente, acompanhado de laudo e ficha técnica, validade mínima 06 meses.	ITAMBÉ	PCT	29.075	R\$ 5,21	R\$ 151.480,75
02	LEITE EM PACOTE — Enriquecido com vitamina A e D, com o mínimo de 6,7g de proteína por cada porção de 26 gramas. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote. Embalagem de 500 gramas rotulagem de acordo com a legislação vigente e registro no órgão competente, acompanhado de laudo e ficha técnica, validade mínima 06 meses.	ITAMBÉ	PCT	7.000	R\$ 17,20	R\$ 120.400,00
03	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE: Alimento em pó à base de soja, enriquecido de vitaminas e minerais, sem lactose. Em lata de 300 gramas de folha de flandres e verniz sanitário. Sabor original. Validade mínima 01 ano da entrega do produto.	ITAMBÉ	PCT	130	R\$ 20,00	R\$ 2.600,00
VALOR TOTAL					R\$ 274.480,75	

**LOTE 15**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
01	MASSA DE MILHO - Flocada, pacote de 500g. Inviolada livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que	MAINHA	PCT	29.075	R\$ 1,09	R\$ 31.691,75

CNPJ-36.972.183/0001-54

Telefone: (88) 9.9937-4822

E-mail:mizaelsousa85@gmail.com

Quadra C, CASA 01, Centro Gerencial, Icó – CE. CEP:63.430-000

venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 06 meses da entrega do produto.						
VALOR TOTAL					R\$ 31.691,75	

**LOTE 17**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ÓLEO VEGETAL - comestível refinado de soja, embalagem plástica ou lata de 900ml, acondicionado em caixa de 20 unidades, sem amassados ou enferrujamentos. Registro no ministério da saúde. Embalagem primária plástica, característica do produto. Inviolada livre de insetos. Validade mínima de 06 meses da entrega do produto.	LIZA	LATA	4.200	R\$ 8,32	R\$ 34.944,00
VALOR TOTAL					R\$ 34.944,00	

**LOTE 18**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
01	OVO DE GALINHA EM BANDEJA - branco peso ou superior a 50g. Unidades distribuídas em bandejas com 30 unidades. Validade mínima da entrega do produto 10 dias.	FORT OVOS	BAN	5.400	R\$ 12,52	R\$ 67.608,00
VALOR TOTAL					R\$ 67.608,00	

**LOTE 19**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
01	PÃO - Tipo hot dog ou hambúrguer. Embalagem plástica com 10 unidades. Inviolada livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas. Validade mínima de 15 dias de entrega do produto.	VITTA PAO	PCT	29.075	R\$ 3,95	R\$ 114.846,25
VALOR TOTAL					R\$ 114.846,25	

CNPJ-36.972.183/0001-54


Telefone: (88) 9.9937-4822

E-mail:mizaelsousa85@gmail.com

Quadra C, CASA 01, Centro Gerencial, Icó - CE. CEP:63.430-000

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
01	SAL REFINADO IODADO-Embalagem plástica de 1kg, acondicionada em fardo. Inviolada livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas. Validade mínima de 06 meses da entrega do produto.	CAMARÃ O	KG	1.920	R\$ 0,59	R\$ 1.132,80
VALOR TOTAL					R\$ 1.132,80	

VALOR GLOBAL: R\$ 719.921,40 (setecentos e dezenove mil novecentos e vinte e um reais e quarenta centavos)

  
MIZAEL GONÇALVES DE SOUSA  
CPF: 012.284.683-46

CNPJ-36.972.183/0001-54

Telefone: (88) 9.9937-4822

E-mail: mizaelsousa85@gmail.com

Quadra C, CASA 01, Centro Gerencial, Icó – CE. CEP:63.430-000





**CARTA PROPOSTA AJUSTADA**

Icó/CE, 05 de Maio de 2021.

A  
**Comissão Permanente de Licitação – CPL**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS/CE

Ref.: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ORÓS/CE, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E JUVENTUDE, TUDO CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços solicitados cujo objeto é o Registro de preços destinado à aquisição de gêneros alimentícios, destinados a merenda escolar do Município de Orós/CE, junto a Secretaria de Educação, Esporte e Juventude, tudo conforme anexo I do edital – pelo **preço global de R\$ 160.315,45** (cento e sessenta mil trezentos e quinze reais e quarenta e cinco centavos), conforme planilha de preços abaixo.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 90 (noventa) dias.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Dados bancários: Banco do Brasil AG: 0547-9 CC: 38540-9

Atenciosamente,

  
MIZAEL GONÇALVES DE SOUSA  
CPF: 012.284.683-46

CNPJ-36.972.183/0001-54

Telefone: (88) 9.9937-4822

E-mail: mizaelsousa85@gmail.com

Quadra C, CASA 01, Centro Gerencial, Icó – CE. CEP:63.430-000





**PLANILHA DE PREÇOS**

**LOTE 02**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ARROZ PARBORIZADO OU BENEFICIADO POLIDO - Longo fino ou longo tipo 1 - Unidade entre 12 - 14. Sacos plásticos pacote de 1 kg. inviolados livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas. Validade mínima de 12 meses da entrega do produto.	FAZENDA	KG	35.705	R\$ 4,49	R\$ 160.315,45
VALOR TOTAL					R\$ 160.315,45	

VALOR GLOBAL: R\$ 160.315,45 (cento e sessenta mil trezentos e quinze reais e quarenta e cinco centavos)

*Mizaél Gonçalves de Sousa*  
MIZAEL GONÇALVES DE SOUSA  
CPF: 012.284.683-46

CNPJ-36.972.183/0001-54

Telefone: (88) 9.9937-4822

E-mail:mizaelsousa85@gmail.com

Quadra C, CASA 01, Centro Gerencial, Icó - CE. CEP:63.430-000

*AS*

*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten mark]*